ESTADISTICAS URGENCIAS

INFANTIL

SEXO POR GRUPOS DE EDAD

Todos los Tipos de Camas

periodo del:

mar-21

SEXO

<1ANO

1-4 ANOS

5-14 ANOS

15-64 ANOS

65 ANOS

N.E

TOTALES

MASCULINO

56

106

108

286

FEMENINO

67

63

N.E

TOTALES

108

173

171

481

SEXO POR MOTIVO DE ATENCION

SEXO

URGENCIA CALIFICADA

URGENCIA NO CALIFICADA

ACCIDENTES,
ENV.Y
VIOLENCIAS

MEDICA

GINECO
OBSTRETICA

PEDIATRICA

N.E

ACCIDENT
ES,ENV. Y
VIOLENCIA

MEDICA

GINECO
OBSTRETIC
A

PEDRIATIC
A

APOYO A
SERVICIOS
DE MED.
GENERAL

TOTAL
ES

MASCULINO

25

87

25

0

148

286

FEMENINO

16

1

65

8

0

102

195

N.E.

TOTALES

41

65

33

250

481

ESTADISTICAS URGENCIAS

MOTIVO DE ATENCION POR TIPO DE CAMA

Todos los Tipos de Camas

periodo del:

MOTIVO DE ATENCION

HOSPITALIZACIO)|
N

CONSULTA
EXTERNA

OTRA
UNIDAD

DOMICILIO

DEFUNCIO
N

FUGA

VOLUNTARIO

DTALI

URGENCIA
CAKIFICA

ACCIDENTES

ENV.Y

30

41

MEDICA

0

OBSTRETICA

0

PEDRIATICA

116

152

N.E.

URGENCIA NO
CALIFICADA

ACCIDENTES,
ENV.Y
VIOLENCIAS

33

MEDICA

GINECO
OBSTRETICA

PEDIATRICA

250

N.E.

GENERAL

TOTALES

189

275

481

MOTIV

O DE ATENCION POR ENVIADO A

MOTIVO DE ATENCION

CAMA DE
OBSERVACION

CAMA DE
CHOQUE

SIN CAMA

SIN CAMA

NO
APLICA

TOTALES

URGENCIA CAKIFICA

ACCIDENTES
ENV.Y
VIOLENCIAS

41

MEDICA

GINECO
OBSTRETICA

PEDRIATICA

152

N

URGENCIA NO
CALIFICADA

ACCIDE!
ENV.Y
VIOLENCIAS

ES,

33

MEDICA

GINECO
OBSTRETICA

PEDIATRICA

250!

N.E.

GENERAL

TOTALES

147

318

481




